
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
  

Λάρισα 09-12-2020 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  84 

 
ΘΕΜΑ: Παραχώρηση χώρων στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας.  
 

Στη Λάρισα σήμερα 09-12-2020 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 12.30 μ.µ., η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής του Δήµου Λαρισαίων, συνήλθε σε δια περιφοράς συνεδρίαση, ύστερα από τη µε 
αρ. πρωτ. 49369/04-12-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Κωνσταντίνου 
Διαμάντου, που ορίστηκε µε την 3029/09-09-2020 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, και 
συμμετείχαν από τα µέλη οι κ.κ. 1) Διαμάντος Κωνσταντίνος ως Πρόεδρος, 2) Τερζούδης 
Χρήστος, 3) Ζαούτσος Γεώργιος, 4) Αλεξούλης Ιωάννης, 5) Τσιλιμίγκας Χρήστος 6) Δαούλας 
Θωμάς, 7) Τσακίρης Μιχαήλ, 8) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 9) Παπαδούλης Γεώργιος και 10) 
Απρίλη Αγορίτσα.  

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων, σχετικά με το θέμα: Παραχώρηση χώρων 
στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 73 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το άρθρο 82 του Ν.3463/2006 
3. Το άρθρο άρθρο 52 του Ν.  2696/1999 (ΦΕΚ 57 Α΄) «Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την από 17-11-2020 απόφαση της 2ης Δημ. Κοινότητας του Δήµου Λαρισαίων 
5. Την από 20-11-2020 απόφαση της 3ης Δημ. Κοινότητας του Δήµου Λαρισαίων 
6. Τη με αρ. πρωτ. 48150/27-11-2020 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα 

Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων, η οποία έχει ως εξής: 
 

Σχετικά: 
Αιτήσεις 

 
1/ Την υπ’ αριθμ. 36279/14-09-2020 αίτηση του κ. Γιαννακού Απόστολου για χορήγηση 
προσωπικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ)  επί της οδού Παναγούλη για το ΡΙΤ  8714. 
2/ Την υπ’ αριθμ. 37824/22-09-2020 αίτηση του κ. Κοργιτάκου Γεώργιου για χορήγηση 
προσωπικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ)  επί της οδού Ηρ. Πολυτεχνείου 174 για το ΡΙΜ 6359 
3/  Την υπ’ αριθμ. 40200/5-10-2020 αίτηση του κ. Κουκουράβα Κωνσταντίνου για χορήγηση  δύο 
γενικής  θέσεων στάθμευσης (ΑμΕΑ)  επί της οδού Λάμπρου Κατσώνη 18-20  
4/ Την υπ’ αριθμ. 41822/14-10-2020 αίτηση του κ. ΜΗΤΡΟΛΙΟΥ Αθανασίου για χορήγηση 
προσωπικής θέσης στάθμευσης (ΑμΕΑ ΜΗΤΡΟΛΙΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ)  επί της οδού Γιαννιτσών 11 
για το ΖΥΕ 2067 
 

Νομικό πλαίσιο 
 

Σελίδα 1 από 9 
 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-52-%CE%BC%CE%AD%CF%84%CF%81%CE%B1-%CF%81%CF%8D%CE%B8%CE%BC%CE%B9%CF%83%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%BA%CF%85%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CF%86%CE%BF%CF%81/&start%5BS%5D=50
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-52-%CE%BC%CE%AD%CF%84%CF%81%CE%B1-%CF%81%CF%8D%CE%B8%CE%BC%CE%B9%CF%83%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%BA%CF%85%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CF%86%CE%BF%CF%81/&start%5BS%5D=50
ΑΔΑ: ΨΠΥΨΩΛΞ-7ΤΩ



Σελίδα 2 από 9 
 

 

• Το άρθρο 82 Ρύθμιση κυκλοφορίας του N. 3463/06 « Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει : (1)Οι κανονιστικές αποφάσεις, που 
αφορούν …. τον προσδιορισμό και τη  λειτουργία των χώρων στάθμευσης οχημάτων σε 
κοινόχρηστους χώρους, εκδίδονται, μετά  προηγούμενη κατάρτιση σχετικών μελετών, οι 
οποίες έχουν εκπονηθεί ή εγκριθεί από τις Τεχνικές Υπηρεσίες του οικείου Δήμου ή 
Κοινότητας ………….. ακολουθώντας τη γενική διαδικασία του άρθρου 52 του 
ν.2696/1999 «Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» …..    (2) Οι αποφάσεις που αφορούν την 
κυκλοφορία λαμβάνονται από την επιτροπή ποιότητας ζωής του δήμου και υποβάλλονται 
για έγκριση και εκτελούνται κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α' 57) 

 
• το άρθρο 73  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής – Αρμοδιότητες του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει : α. Αποφασίζει, με την επιφύλαξη του 
άρθρου 83, για: (αδ) τη χορήγηση, ύστερα από γνώμη του προέδρου της οικείας δημοτικής 
κοινότητας, θέσεων στάθμευσης στους δικαιούχους κατοίκους, με βάση την κείμενη 
νομοθεσία και τις κανονιστικές αποφάσεις του Δήμου ή με βάση ισχύον σύστημα 
ελεγχόμενης στάθμευσης, καθώς και την ανάκληση ή την τροποποίηση της χορήγησης 
αυτών, 

 
• Το άρθρο 52 του Ν.  2696/1999 (ΦΕΚ 57 Α΄)«Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

• το υπ. ‘αριθμ. πρωτ: Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252 έγγραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών 
(Δ13) του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών σύμφωνα με το οποίο ο καθορισμός και η 
έγκριση δημοσίου χώρου, από μία συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών, αποτελούν μέτρο 
ρύθμισης της κυκλοφορίας, αφού θεσπίζονται δικαιώματα και επιβάλλονται υποχρεώσεις 

 
Διατύπωση γνώμης του/της Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Λάρισας 

 
1α/έγγραφο της Υπηρεσίας (με αρ.πρωτ. 45706/10-11-2020) προς τον Πρόεδρο της 3ης Δημοτικής 
Κοινότητας Λάρισας για την διατύπωση γνώμης σχετικά με τις παραχωρήσεις στάθμευσης που 
βρίσκονται εντός της περιοχής αρμοδιότητας του. – 
 1β/Διατύπωση άποψης από την πρόεδρο της 3ης Δημοτικής Κοινότητας Λάρισας (20-11-2020) 
2α/έγγραφο της Υπηρεσίας (με αρ.πρωτ.  45708/10-11-2020) προς τον Πρόεδρο της 2ης Δημοτικής 
Κοινότητας Λάρισας για την διατύπωση γνώμης σχετικά με τις παραχωρήσεις στάθμευσης που 
βρίσκονται εντός της περιοχής αρμοδιότητας του. –  
2β/Διατύπωση άποψης από την πρόεδρο της 2ης Δημοτικής Κοινότητας Λάρισας (17-11-2020) 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά σας διαβιβάζουμε (σύμφωνα με το άρθρο 73 του 
Ν.3852/2010) την εισήγηση της Υπηρεσίας για την λήψη κανονιστική απόφασης για την 
«Παραχώρηση χώρων στάθμευσης  στην πόλη της Λάρισας»,  
 
Η Υπηρεσία κατόπιν  ελέγχου των αιτήσεων των ενδιαφερομένων  και της αυτοψίας της Υπηρεσίας 
ζητεί την λήψη κανονιστικής απόφασης για τις κάτωθι οδούς: 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-52-%CE%BC%CE%AD%CF%84%CF%81%CE%B1-%CF%81%CF%8D%CE%B8%CE%BC%CE%B9%CF%83%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%BA%CF%85%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CF%86%CE%BF%CF%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-52-%CE%BC%CE%AD%CF%84%CF%81%CE%B1-%CF%81%CF%8D%CE%B8%CE%BC%CE%B9%CF%83%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%BA%CF%85%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CF%86%CE%BF%CF%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-52-%CE%BC%CE%AD%CF%84%CF%81%CE%B1-%CF%81%CF%8D%CE%B8%CE%BC%CE%B9%CF%83%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%BA%CF%85%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CF%86%CE%BF%CF%81/&start%5BS%5D=50
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-52-%CE%BC%CE%AD%CF%84%CF%81%CE%B1-%CF%81%CF%8D%CE%B8%CE%BC%CE%B9%CF%83%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%BA%CF%85%CE%BA%CE%BB%CE%BF%CF%86%CE%BF%CF%81/&start%5BS%5D=50
ΑΔΑ: ΨΠΥΨΩΛΞ-7ΤΩ



Σελίδα 3 από 9 
 

 

 
 

1/ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ  
τμήμα από Μανδηλαρά έως Πατρόκλου   (ΟΤ 816Β) 

Απάντηση του (1) σχετικού 
Διατύπωση θετικής γνώμης για το αίτημα (1) από την πρόεδρο της 2ης Δημοτικής Κοινότητας 
Λάρισας.  
 
Προτείνεται η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Παναγούλη  
πίσω από τις δύο γενικές θέσεις ΑμΕΑ, (απέναντι από το Νο 33)  διάστασης (5,00μX2,00μ) για το 
ΙΧ με στοιχεία  ΡΙΤ  8714  στον κ. Γιαννακό Απόστολο  (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) –
(συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον 
περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής) -
όπως φαίνεται στο επισυναπτόμενο σχέδιο της Τεχνικής περιγραφής 
 

2/ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ  
 τμήμα από Αρκαδίου έως Μιχαήλ Άγγελου (ΟΤ 1015 Α) 

Απάντηση του (2) σχετικού 
Διατύπωση θετικής γνώμης για το αίτημα (2) από την πρόεδρο της 3ης Δημοτικής Κοινότητας 
Λάρισας.  
Προτείνεται η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ηρ. 
Πολυτεχνείου 174 για το ΙΧ με στοιχεία  ΡΙΜ  6359  στον κ. Κοργιτάκο Γεώργιο, διάστασης 
(5,00μX2,00μ)   (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) –(συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με 
αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης 
διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής) - όπως φαίνεται στο επισυναπτόμενο 
σχέδιο της Τεχνικής περιγραφής  
 

 
3/ΛΑΜΠΡΟΥ  ΚΑΤΣΩΝΗ  

 τμήμα από Νικοτσάρα  έως 23ης Οκτωβρίου  (ΟΤ 853Δ) 
Απάντηση του (3) σχετικού 
Διατύπωση θετικής γνώμης για το αίτημα (3) από την πρόεδρο της 2ης   Δημοτικής Κοινότητας 
Λάρισας και της 3ης Δημοτικής Κοινότητας Λάρισας.  
 
Προτείνεται η παραχώρηση μίας γενικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ, διάστασης 2,00Χ5,00μ επί 
της οδού Λάμπρου Κατσώνη 18-20 –(συνοδεύεται με πινακίδα Ρ-71 και επιπλέον βάψιμο της θέσης 
με χρώμμα μπλέ -περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με κίτρινη στάμπα 
ΑμΕΑ στο μέσο αυτής) - όπως φαίνεται στο επισυναπτόμενο σχέδιο της Τεχνικής περιγραφής 
 

 
 

4/ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ  
 τμήμα από Ισχομάχου έως Χρυσοχόου   (ΟΤ 971Γ) 

Απάντηση του (4) σχετικού 
Διατύπωση θετικής γνώμης για το αίτημα (4) από την πρόεδρο της 3ης Δημοτικής Κοινότητας 
Λάρισας.  

ΑΔΑ: ΨΠΥΨΩΛΞ-7ΤΩ



Σελίδα 4 από 9 
 

 

 
Προτείνεται η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Γιαννιτσών 
(όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο) διάστασης (5,00μX2,00μ), απέναντι από το Νο 11  για το 
ΙΧ με στοιχεία ΖΥΕ 2067 στην κα. ΜΗΤΡΟΛΙΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ (μετά από έλεγχο των 
δικαιολογητικών) –(συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του 
οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα 
ΑμΕΑ στο μέσο αυτής) - όπως φαίνεται στο επισυναπτόμενο σχέδιο της Τεχνικής περιγραφής 
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
ΕΓΚΡΙΝΕΙ: 
 

1. Την υπ’ αριθμ. 36279/14-09-2020 αίτηση για παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης 
στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Παναγούλη  πίσω από τις δύο γενικές θέσεις ΑμΕΑ, 
(απέναντι από το Νο 33)  διάστασης (5,00μX2,00μ) για το ΙΧ με στοιχεία  ΡΙΤ  8714  
στον κ. Γιαννακό Απόστολο 

2. Την υπ’ αριθμ. 37824/22-09-2020 αίτηση για παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης 
στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ηρ. Πολυτεχνείου 174 για το ΙΧ με στοιχεία  ΡΙΜ  
6359  στον κ. Κοργιτάκο Γεώργιο, διάστασης (5,00μX2,00μ) 

3. Την παραχώρηση μίας γενικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ, επί της οδού Λάμπρου 
Κατσώνη 18-20 διάστασης (2,00Χ5,00μ) 

4. Την υπ’ αριθμ. 41822/14-10-2020 αίτηση για παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης 
στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Γιαννιτσών διάστασης (5,00μX2,00μ), απέναντι από 
το Νο 11  για το ΙΧ με στοιχεία ΖΥΕ 2067 στην κα. Μητρολιού Ευανθία. 

 
σύμφωνα με την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Κυκλοφοριακών 

Ρυθμίσεων και την Τεχνική Περιγραφή, η οποία επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης. 

 
Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΖΑΟΥΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΛΕΞΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΤΣΙΛΙΜΙΓΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΔΑΟΥΛΑΣ ΘΩΜΑΣ 
ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΔΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΠΡΙΛΗ ΑΓΟΡΙΤΣΑ 
 

ΑΔΑ: ΨΠΥΨΩΛΞ-7ΤΩ



Σελίδα 5 από 9 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΛΑΡΙΣΑ 27-11-2020
 
 
 
 
 

  
   

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ  ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Ίωνος ΔΡΑΓΟΥΜΗ 1 , Τ.K. : 412 22 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Παπαχατζής Αλ. Μιχάλη Αμ. ,Δαούλα Αθ. 
ΤΗΛ. : 2413 – 500274,275 
FAX  : 2410 – 251339 
e-mail : kyklof@larissa-dimos.gr 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 
    Λαμβάνοντας υπόψη: 1/τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων, 2/ το ισχύον Νομικό πλαίσιο 3/την 
αυτοψία της Υπηρεσίας  καθώς και την διατύπωση γνώμης των Προέδρων των Δημοτικών 
Κοινοτήτων Λάρισας , προχωρήσαμε στην σύνταξη της παρούσας Τεχνικής Περιγραφής. 
 
Με την κάτωθι τεχνική περιγραφή προτείνεται να οριστεί η παραχώρηση χώρων στάθμευσης σε 
οχήματα ειδικών περιπτώσεων και συγκεκριμένα:  
 

1. Προσωπικές θέσεις ΑμΕΑ (συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό 
κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης 
της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής) 

 
Η Υπηρεσία επιπλέον της αίτησης ελέγχει τα κάτωθι δικαιολογητικά για τις προσωπικές θέσεις 
ΑμΕΑ: 
1/ Απλό αντίγραφο της άδειας κυκλοφορίας του οχήματος 
2/ ΜΠΛΕ Κάρτα (από Μηχανολογικό) 
3/ Μία υπεύθυνη δήλωση του Ν1599/86 στην οποία να δηλώνεται ότι ο αιτών δεν διαθέτει ιδιωτικό 
χώρο στάθμευσης , ούτε και ενοικιάζει καθώς και ότι τα στοιχεία που προσκομίστηκαν είναι 
αληθή. 
4/Λογαριασμός ΔΕΚΟ στο όνομα του αιτούντα 
5/ Βεβαίωση ΚΕΠΑ με ποσοστό αναπηρίας 67% 
 

• Γενικές θέσεις ΑμΕΑ (–(συνοδεύεται με πινακίδα Ρ-71 και επιπλέον βάψιμο της θέσης 
με χρώμμα μπλέ -περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με κίτρινη 
στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής) 

 
 

1/ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ  

ΑΔΑ: ΨΠΥΨΩΛΞ-7ΤΩ



 τμήμα από Μανδηλαρά έως Πατρόκλου   (ΟΤ 816Β) 
 
Απάντηση του (1) σχετικού 
Η υφιστάμενη διατομή οδού (από κράσπεδο σε κράσπεδο) αποτυπώνεται στο παρακάτω 
σχέδιο. Επιπλέον για την οδό ισχύει το ΦΕΚ4850Β 4-11-2020 Έγκριση της 64/2020 ΑΕΠΖ 
(Μελέτη Στάθμευσης σε οδούς που θα χωροθετηθεί  η ελεγχόμενη στάθμευση εντός της κεντρικής 
περιοχής της πόλης της Λάρισας) 
 

 
 
Προτείνεται η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Παναγούλη  
πίσω από τις δύο γενικές θέσεις ΑμΕΑ, (απέναντι από το Νο 33)  διάστασης (5,00μX2,00μ) για το 
ΙΧ με στοιχεία  ΡΙΤ  8714  στον κ. Γιαννακό Απόστολο  (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) –
(συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον 
περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής) -
όπως φαίνεται στο ανωτέρω σχέδιο 
  

2/ ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ  
 τμήμα από Μιχαήλ Άγγελου έως Αρκαδίου (ΟΤ 1015 Α) 

 

Σελίδα 6 από 9 
 

 

Απάντηση του (2) σχετικού 

ΑΔΑ: ΨΠΥΨΩΛΞ-7ΤΩ



Η υφιστάμενη διατομή οδού(από κράσπεδο σε κράσπεδο) αποτυπώνεται στο παρακάτω 
σχέδιο. 
Επιπλέον για την οδό ισχύει το ΦΕΚ4850Β 4-11-2020 Έγκριση της 64/2020 ΑΕΠΖ (Μελέτη 
Στάθμευσης σε οδούς που θα χωροθετηθεί  η ελεγχόμενη στάθμευση εντός της κεντρικής περιοχής 
της πόλης της Λάρισας) 
 
 

 
 
 
Προτείνεται η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Ηρ. 
Πολυτεχνείου 174 για το ΙΧ με στοιχεία  ΡΙΜ  6359  στον κ. Κοργιτάκο Γεώργιο, διάστασης 
(5,00μX2,00μ)   (μετά από έλεγχο των δικαιολογητικών) –(συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με 
αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης 
διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα ΑμΕΑ στο μέσο αυτής) - όπως φαίνεται στο ανωτέρω σχέδιο 
 

 
 

3/ΛΑΜΠΡΟΥ  ΚΑΤΣΩΝΗ  
στο τμήμα από Νικοτσάρα  έως 23ης Οκτωβρίου  (ΟΤ 853Δ) 

 
Απάντηση του (3) σχετικού 
Ζητείται η χορήγηση  μίας  γενικής θέσης ΑμΕΑ δίπλα από το σινεμά και το σούπερ μάρκετ επί  
της οδού Λαμπρου Κατσώνη 20. 
 

Σελίδα 7 από 9 
 

 

Για την οδό ισχύει το ΦΕΚ2438Β 26-06-2018 Έγκριση της 890/2017ΑΔΣ με θέμα ΜΕΛΕΤΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ (ΑΠΟ ΗΡ. 

ΑΔΑ: ΨΠΥΨΩΛΞ-7ΤΩ



ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΕΩΣ ΜΑΝΔΗΛΑΡΑ) , Λ. ΚΑΤΣΩΝΗ (ΑΠΟ ΜΑΝΔΗΛΑΡΑ ΕΩΣ 23ΗΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ)  ΚΑΙ ΚΟΡΑΗ (ΑΠΟ Λ. ΚΑΤΣΩΝΗ ΕΩΣ 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ) 
 

 
 
 

 
Προτείνεται η παραχώρηση μίας γενικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ, διάστασης 2,00Χ5,00μ επί 
της οδού Λάμπρου Κατσώνη 18-20 –(συνοδεύεται με πινακίδα Ρ-71 και επιπλέον βάψιμο της θέσης 
με χρώμμα μπλέ -περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με κίτρινη στάμπα 
ΑμΕΑ στο μέσο αυτής) - όπως φαίνεται στο ανωτέρω σχέδιο 
 

 
 

4/ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ  
στο τμήμα από Ισχομάχου έως Χρυσοχοου   (ΟΤ 971Γ) 

 
Απάντηση του (3) σχετικού 

Σελίδα 8 από 9 
 

 

Για την οδό ισχύει το ΦΕΚ1168Β 9-04-2019 Έγκριση της 606_2018ΑΔΣ με θέμα ΜΕΛΕΤΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ   1ΗΣ  

ΥΠΟΠΕΡΙΟΧΗΣ  ΗΠΙΑΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ  ΚΑΙ ΑΠΟΤΕΛΟΥΝ  ΤΜΗΜΑ ΤΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΠΥΨΩΛΞ-7ΤΩ



ΠΕΡΙΟΧΗΣ 1 (που περικλείεται από τις οδούς Νικηταρά , Γ. Σεφέρη, Αγιάς, Ηρ. 
Πολυτεχνείου και  23ης Οκτωβρίου) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Προτείνεται η παραχώρηση μίας προσωπικής θέσης στάθμευσης ΑμΕΑ επί της οδού Γιαννιτσών 
(όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο) διάστασης (5,00μX2,00μ), απέναντι από το Νο 11  για το 
ΙΧ με στοιχεία ΖΥΕ 2067 στην κα. ΜΗΤΡΟΛΙΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ (μετά από έλεγχο των 
δικαιολογητικών) –(συνοδεύονται με πινακίδα Ρ-72 με αναγραφή τον αριθμό κυκλοφορίας του 
οχήματος και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμενης κίτρινης διαγράμμισης της θέσης  με στάμπα 
ΑμΕΑ στο μέσο αυτής) - όπως φαίνεται στο ανωτέρω σχέδιο 
 
                   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ                                            O ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ   
  ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ  ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ                           ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Σελίδα 9 από 9 
 

 

               

ΑΔΑ: ΨΠΥΨΩΛΞ-7ΤΩ


	 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  84
	Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ


		2020-12-11T12:23:39+0200
	Athens




